
 

 

 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 72 28 24 00 

sim@sim.dk 

Til Budget- og regnskabsudvalgets medlemmer 
 

Høring over udkast til orientering om 54. omgang rettelsessider til 

budget- og regnskabssystemet for kommuner 

Social- og Indenrigsministeriet sender hermed udkast til orientering om 54. omgang 

rettelsessider til budget- og regnskabssystem for kommuner i høring.  

Social og Indenrigsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest tirsdag den 15. december 2020 kl. 12:00.  

Eventuelle høringssvar bedes sendt pr. mail til hen@sim.dk  med kopi til 

budregn@sim.dk.  

Eventuelle spørgsmål til høringen kan rettes til undertegnede på hen@ sim.dk eller på 

tlf. 72 28 25 59. 

 

Med venlig hilsen 

Henning Elkjær Nielsen 
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Udkast til orientering om 54. omgang rettelsessider til budget- og 

regnskabssystemet for kommuner 

Hermed orienteres om ændringer og præciseringer m.v. i bilag til cirkulære om 

budget- og regnskabssystem for kommuner. 

Ændringer i bilag til cirkulære om budget- og regnskabssystem for 

kommuner: 

Kapitel 3 og 4 

Hovedkonto 0 

1. Under funktion 0.25.18 oprettes en ny gruppering 017 Støtte til etablering og 

drift af midlertidige boliger til uddannelsessøgende 

Hovedkonto 1 

2. Justering af konteringsreglerne til funktion 1.38.66 som følge af indførelse af 

særskilte gebyrer hos virksomhederne for konkrete anvisninger af 

erhvervsaffald og for anmeldelse og dokumentation af jordflytninger 

Hovedkonto 5 

3. Under funktion 5.38.39 oprettes en ny gruppering 014 Kontant tilskud til 

overvågning og støtte (servicelovens § 95, stk. 4) 

4. Under funktion 5.57.72 justeres betegnelsen af gruppering 095 

5. Præcisering af konteringsreglerne til funktion 6.52.71 Lønmodtagernes 

Feriemidler  

 

Hovedkonto 7-9 

6. Oprettelse af nye grupperinger på funktionerne 7.55.73, 8.55.73 og 9.55.73 

Lønmodtagernes Feriemidler 

 

Øvrige ændringer og præciseringer  

7. Øvrige ændringer og præciseringer 

 

Ad 1 Under funktion 0.25.18 oprettes en ny gruppering 017 Støtte til 

etablering og drift af midlertidige boliger til uddannelsessøgende 

I henhold til L 7 om forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om 
leje af almene boliger, der er fremsat den 7. oktober 2020, kan kommuner efter § 142c 
i lov om almene boliger etablere og finansiere en ordning, som i forbindelse med 
studiestart tilbyder en midlertidig bolig til unge, som er optaget på en videregående 
uddannelse og har et akut boligbehov.  
 
På den baggrund oprettes en ny gruppering under funktion 0.25.18: 

 

017 Støtte til etablering og drift af midlertidigt husly til uddannelsessøgende 

Ændringen har virkning fra regnskab 2021. 

Commented [HEN1]: Opdateres senere, når lovforslaget er 

3. behandlet den 10. december 2020. 
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Ad 2 Justering af konteringsreglerne til funktion 1.38.66 som følge af 

indførelse af særskilte gebyrer hos virksomhederne for konkrete 

anvisninger af erhvervsaffald og for anmeldelse og dokumentation af 

jordflytninger 

Ved en ændring af affaldsaktørbekendtgørelsen skal kommunerne med virkning fra 1. 

januar 2021 opkræve særskilte gebyrer hos virksomhederne for konkrete anvisninger 

af erhvervsaffald og for anmeldelse og dokumentation af jordflytninger. De nye 

gebyrer skal registreres på funktion 1.38.66 Øvrige ordninger og anlæg. 

Endvidere er betegnelsen af gruppering 092 under funktionerne 1.38.61-1.38.66 

ændret fra ”gebyr for genanvendelsesordninger” til ”gebyr for affaldsordninger”, da 

dette er mere retvisende for, hvad kommunerne skal opkræve de forskellige gebyrer 

for. 

Ændringerne har virkning fra regnskab 2021. 

Ad 3 Under funktion 5.38.39 oprettes en ny gruppering 014 Kontant 

tilskud til overvågning og støtte (servicelovens § 95, stk. 4) 

Med lov nr. 1059 af 30. juni 2020 om ændring af lov om social service og lov om 

socialtilsyn er der indført en ret til overvågning og støtte i forbindelse hermed om 

natten for unge, der modtager hjælp efter servicelovens § 95, stk. 3, i form af et 

kontant tilskud. Tilskuddet skal registreres på en nyoprettet gruppering: 

014 Kontant tilskud til overvågning og støtte (servicelovens § 95, stk. 4) 

Samtidig justeres betegnelsen af gruppering 001, så det det fremgår, at det alene er 

udgifter efter servicelovens § 95, stk. 1-3, der skal registreres på denne gruppering.  

Ændringen har virkning fra regnskab 2021. Udgifter efter § 95, stk. 4, registreres i 

regnskab 2020 på gruppering 001. 

Ad 4 Under funktion 5.57.72 justeres betegnelsen af gruppering 095 

Det er præciseret i betegnelsen af gruppering 095 under funktion 5.57.72 og i 

konteringsreglerne, at det omhandler udgifter til ungdomsuddannelse for unge med 

særlige behov, når udgifterne vedrører tilbud efter lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats. Det har hidtil kunne fremstå, som om man kan give særligt 

tilrettelagte uddannelsesforløb (STU) efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 

Ændringen har virkning fra regnskab 2021. 

Ad 5 Præcisering af konteringsreglerne til funktion 6.52.71 

Lønmodtagernes Feriemidler  

I pkt. 20 i orienteringsskrivelse af 16. oktober 2019 blev der orienteret om oprettelsen 

af funktion 6.52.71 Indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler, der ikke er omfattet af 

det kommunale udgiftsloft. Formålet er at sikre, at indbetalingerne til 

Lønmodtagernes Feriemidler ikke skal fortrænge andre udgifter under det kommunale 

udgiftsloft. Der er imidlertid ikke det samme hensyn i forhold til forsyningsområdet, 

der ikke er omfattet af det kommunale udgiftsloft. Det præciseres derfor, at 

indbetalinger til Lønmodtagernes Feriemidler, der kan henføres til forsyningsområdet, 

skal konteres på hovedkonto 1 ligesom feriepenge efter den gamle ferielov. 

Ændringen har virkning fra regnskab 2020. 
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Ad 6 Oprettelse af nye grupperinger på funktionerne 7.55.73, 8.55.73 og 

9.55.73 Lønmodtagernes Feriemidler 

I pkt. 20 i orienteringsskrivelse af 16. oktober 2019 er der orienteret om den 

regnskabstekniske håndtering af feriemidlerne efter den nye ferielov i 

overgangsperioden1. september 2019 til den 31. august 2020. 

Ved brev af 27. januar 2020 til samtlige kommuner har Social- og Indenrigsministeriet 

endvidere orienteret om, at for medarbejdere, hvor kommunerne selv står for 

feriepengeudbetalingen, er der imidlertid ikke med orienteringsskrivelsen af 16. 

oktober 2019 taget eksplicit stilling til den regnskabsmæssige håndtering i forbindelse 

med fratrædelser. 

Det fremgår af brevet, at kommunerne skal håndtere optjente feriemidler for 

medarbejdere, der fratræder i overgangsperioden, og hvor kommunen selv står for 

feriepengeudbetalingen, på samme måde som hidtil – dvs. de skal driftsføres i 

forbindelse med fratrædelse.  

I det omfang kommunerne påtænker at afregne med Lønmodtagernes Feriemidler in-

den udgangen af 2020, skal værdien af de opsparede feriemidler optages på balancen 

som en kortfristet gæld. Hvis der ikke påtænkes afregnet med Lønmodtagernes Ferie-

midler inden udgangen af 2020, skal værdien optages på balancen som en langfristet 

gæld på funktion 9.55.73 Lønmodtagernes Feriemidler.  

Det er endvidere i brevet præciseret, at indbetalingerne til Lønmodtagernes 

Feriemidler for medarbejdere, der er fratrådt i overgangsperioden, ikke skal 

registreres på driften, da det som anført sker i forbindelse med fratrædelsen. 

Indbetalingerne til Lønmodtagernes Feriemidler skal således alene registreres som 

afvikling af gæld på balancesiden for de pågældende medarbejdere.  

For funktionærer i fortsat beskæftigelse vil der dog stadig skulle ske registrering på 

driften ved indbetaling. Registeringen skal ske på funktion 6.52.71 Indbetaling til Løn-

modtagernes Feriemidler. Dette indebærer, at kommunerne, indtil der er indbetalt til 

Lønmodtagernes Feriemidler, skal kunne adskille, hvilke medarbejdere, der fratrådte i 

perioden 1. september 2019 til den 31. august 2020, og hvilke der ikke gjorde. 

Der oprettes på den baggrund to nye grupperinger på funktionerne 7.55.73, 8.55.73 og 

9.55.73 Lønmodtagernes Feriemidler, således at det er muligt at skelne mellem 

feriepenge for de medarbejdere, der fratrådte i overgangsåret og feriepenge for 

funktionærer i fortsat beskæftigelse i overgangsåret: 

001 Medarbejdere der fratrådte i perioden 1. september 2019 til den 31. august 
2020 

002 Funktionærer i fortsat beskæftigelse i perioden 1. september 2019 til den 31. 
august 2020 

 
Ændringen har virkning fra regnskab 2020. 

 
Ad Øvrige ændringer og præciseringer  

a) Under funktion 3.30.46 i afsnit 4.3 er henvisningen til Lov om 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov blevet opdateret. 

b) Med lov nr. 1060 af 30. juni 2020 om ændring af lov om social service er den 

centrale refusionsordning blevet tilpasset og §176 a er blevet ophævet. 
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Konteringsreglerne til funktion 5.22.07 Indtægter fra den centrale 

refusionsordning tilpasses på den baggrund. 

c) Under funktionerne 5.28.20, 5.28.22, 5.28.23, 5.28.24 og 5.28.26 er 

konteringsreglerne til gruppering 092 blevet opdateret, da et barn eller en 

ung ikke længere skal betale for ophold i et anbringelsessted. 

d) Med lov nr. 1058 af 30. juni 2020 om ændring af lov om social service skal 

kommunalbestyrelsen tilbyde 10 timeres psykologbehandling til kvinder, der 

får ophold på kvindekrisecentre. Det er derfor tilføjet i afsnit 4.5.4, at udgifter 

til psykologbehandling til kvinder, der får ophold på krisecenter, jf. 

servicelovens § 109, stk. 9, skal konteres på funktion 5.38.42, gruppering 002. 

e) Under funktion 5.46.60 i afsnit 3.5.5 (regnskab 2021-versionen) ændres 

betegnelsen af gruppering 009 til ” Udgifter til opkvalificering og introduktion 

ved ansættelse ifølge integrationslovens § 24 a”. Betegnelsen er herefter den 

samme i kap. 3 og 4. 

f) Under funktion 5.57.75, dranst 2, ændres betegnelsen af gruppering 004 til 

”Refusion af afløbsudgifter med 30 pct. refusion på gruppering 097”. 

g) Under funktion 5.57.76, dranst 2, er der autoriseret gruppering 003 

Berigtigelser. Dette er indarbejdet i afsnit 3.5.7 og indarbejdes nu også i afsnit 

4.5.7. 

h) Under funktion 5.68.98, dranst 1, i afsnit 3.5.9 (regnskab 2020-versionen) 

indsættes en henvisning til § 172 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats i 

betegnelsen af gruppering 107. Betegnelsen er herefter den samme i kap. 3 og 

4.  

i) Under funktion 5.68.98, dranst 2, i afsnit 3.5.9 (regnskab 2020-versionen) 

ændres betegnelsen af gruppering 019 til ”Tilskud fra EU vedrørende andre 

end kontanthjælpsmodtagere”. Betegnelsen er herefter den samme i kap. 3 og 

4. 

j) I skemaet på side 3 i afsnit 8.1.1 præciseres det, at det er obligatorisk at 

indregne varebeholdninger i anlægskartoteket. 

Ændringerne i pkt. a og f-j har virkning fra regnskab 2020, mens ændringerne i pkt. b-

e har virkning fra regnskab 2021.  

 

Følgende sider ændres i ”Budget- og regnskabssystem for kommuner”:  

Afsnit Ikrafttræden Side Punkt 

Kapitel 3    

3.0 Regnskab 2021 2 1 

3.1 Regnskab 2021 1 2 

3.5.4 Regnskab 2021 1 3 

3.5.5 Regnskab 2021 1 7e) 

3.5.7 Regnskab 2021 2 4 

3.5.7 Regnskab 2020 6 7f) 

3.5.9 Regnskab 2020 6 7h) og 7i) 
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Afsnit Ikrafttræden Side Punkt 

3.7 Regnskab 2020 2 6 

3.8 Regnskab 2020 4 6 

3.9 Regnskab 2020 4 6 

Kapitel 4    

4.0 Regnskab 2021 7 1 

4.1 Regnskab 2021 9 og 10 2 

4.3 Regnskab 2020 11 7a) 

4.5.1 Regnskab 2021 1 7b) 

4.5.2 Regnskab 2021 3, 10, 12, 14 og 16 7c) 

4.5.4 Regnskab 2021 3-4 3 

4.5.4 Regnskab 2021 9 7d) 

4.5.7 Regnskab 2020 20 7f) 

4.5.7 Regnskab 2021 7 4 

4.5.7 Regnskab 2020 21 7g)  

4.6 Regnskab 2020 9 5 

4.7 Regnskab 2020 7 6 

4.8 Regnskab 2020 17 6 

4.9 Regnskab 2020 11-12 6 

Kapitel 8    

8.1 Regnskab 2020 3 7j) 

  

 

Med venlig hilsen 

Henning Elkjær Nielsen 


